de Obra Publica del Estado de Queretaro y en los terminos senalados en los programas autorizados, 
proyectos, pianos, especificaciones y presupuestos, mismos que pasan a formar parte integral del presente 
instrumento.

Sonora No. 2, Centro 
Colon, Qro. I C.P. 76270

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.- El monto del presente contrato es de $1,417,517.31 (UN MILLON 
CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS DIECISIETE PESOS 31/100 M.N.), mas el impuesto al valor 
agregado correspondiente por la cantidad de $226,802.77 (DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS DOS 
PESOS 77/100 M.N.), siendo un total de $1,644,320.08 (UN MILLON SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS VEINTE PESOS 08/100 M.N.) Dicha cantidad sera destinada por "EL CONTRATISTA" unica y 
exclusivamente en la obra publica materia del presente contrato, de conformidad con el proyecto, 
presupuesto y programa de obra.

AYUNTAMIENTO DE

COLON

TERCERA. PERIODO DE EJECUCION.- "EL CONTRATISTA" se obligan a ejecutar la obra publica objeto del

[...]

"EL MUNICIPIO" debera revisar y, en su caso, aprobar la estimacion correspondiente en un plazo 
no mayor a 15 (quince) dias naturales. (

CUARTA. ANTICIPO.- Para el inicio de los trabajos objeto de este contrato, se otorgara un anticipo del 30 % 
(treinta por ciento) del importe total contratado, consistente en la cantidad de $425,255.19 (CUATROCIENTOS 
VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 19/100 M.N.) mas $68,040.83 (SESENTA Y OCHO 
MIL CUARENTA PESOS 83/100 M.N.), por concepto de Impuesto al Valor Agregado, Io que da la cantidad total 
de $493,296.02 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 02/100 M.N.). 
"EL CONTRATISTA" se obliga a utilizar el anticipo senalado unica y exclusivamente para los trabajos que se 
habran de realizar conforme al presente contrato. El ANTICIPO se otorgara una vez que "EL CONTRATISTA" haya 
cumplido en entregar a "EL MUNICIPIO" la garantia por el 100% (cien por ciento) del ANTICIPO que reciba,